令和 2年 4月 13日

保護者 各位

札幌第一高等学校

校長 浜館 宏樹

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる臨時休校のお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大により、不安な日々をお

過ごしのこととご推察申し上げます。

 さて、昨日、「北海道・札幌市緊急共同宣言」が出され、その中で、4月 14日（火）か

ら 5月 6日（水）までの臨時休校措置について盛り込まれています。

 本校といたしましては、新年度を迎え、心新たに学校生活を再開したばかりではありま

すが、生徒の皆さんとご家族の健康と命を最優先に考え、4月 14日（火）から 5月 6日

（水）までをめどに、臨時休校とすることにいたしました。

つきましては、今後の日程を下記の通りとし、臨時休校期間中の行事はすべて延期また

は中止とさせていただきます。詳細は決定次第ご連絡させていただきますので、ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。同じ内容は本校から文書で生徒に配付するとともに

一斉メールでもご連絡させていただきました。

 なお、今後の社会状況によりさまざまな変更の可能性がありますことをご承知おきいた

だきたくお願い申し上げます。

１．臨時休校期間

  令和 2年 4月 14日（火）から 5月 6日（水）

   ※ 状況により期間延長もしくは短縮となる場合もあります。

※ この期間中は家庭学習期間とします。不要不急の外出を避け、自宅学習をして

ください。部活動は禁止します。なお、学校への登校も原則として禁止としま

す。また、万が一、新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合等はす

みやかに学校へのご連絡をお願いいたします。

２．現時点での行事予定  ※状況により変更となる場合もあります。

  ４月１８日（土）  生徒健康診断➡延期 1年保護者学校説明会➡資料郵送予定

  ４月２２日（水）～ 1年宿泊研修➡延期

  ５月 ２日（土）  授業参観・学級懇談➡中止 PTA総会➡実施方法を検討

  ５月 ３日（日）～ ２年選抜春期勉強会➡中止

  ５月 ４日（月）～ 1年選抜春期勉強会➡中止

  ５月 ７日（木）～ 2年 HUP合宿➡中止

※ 行事予定上 5月 7日（木）～5月 9日（土）は休業日となっておりますが、登校日

に変更予定です。

３．臨時休校期間中の連絡について

 保護者の皆様には一斉メール（未登録の方にはお電話で）、2、3年生生徒の皆さんには

classiで、1年生にはメールを通じて、適宜ご連絡いたします。また、諸々のご連絡につ

きましては、今後の行事予定も含めて本校ホームページにも随時掲載する予定ですので、

今後ご注視ください。

以上